
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АТЮРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 2» 

 

 П Р И К А З 

 

 

01 августа 2019 г. № 68 

 

О создании  

центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Мордовия от 

26.10.2018 № 652-Р«Об утверждении комплекса мер и концепции создания центров», на 

основании приказа Министерства образования Республики Мордовия от 29.12.2018 г. № 

1147 «Об утверждении» перечня муниципальных районов и общеобразовательных 

организаций, реализующих в 2019 году мероприятия по освоению предметной области 

«Технология» и других предметных областей на базе организаций, имеющих 

высокооснащенные ученико-места, в т.ч. детских технопарков «Кванториум», 

методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ 

обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 

взаимодействия», утвержденных распоряжением  Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Атюрьевская средняя общеобразовательная школа №2» 

центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Атюрьевская средняя 

общеобразовательная школа №2» (приложение 1). 

 

3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» Канайкина Ивана Никитовича, учителя информатики. 

 3.1. сотрудниками Центра: 
педагогом - организатором – Совешову Эльвиру Хаядяровну; 
педагогом по шахматам – Лобанову Валентину Васильевну; 
педагогом по предмету «Информатика» - Канайкина Ивана Никитовича; 
педагогом по предмету «ОБЖ» - Кашаева Алексея Семеновича; 
педагогом по предмету «Технология» - Беляйкину Наталию Васильевну. 

 

4. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» по обеспечению и реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и 



гуманитарного профилей на территории Атюрьевского  муниципального района в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование»(приложение 2). 

5. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»(приложение 3). 

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

(приложение 4). 

 

 

 

Директор МБОУ «Атюрьевская СОШ №2»:     О.С.Козяйкина 

 

 

 

 
 

 
 

С приказом ознакомлен 

(ознакомлена) 
 

 

 

 

 
 

 

_______________________ 
(Подпись) 

 
 

 

 
 

 

___________________________ 
(ФИО) 

 


		2022-05-31T13:35:46+0300
	Козяйкина Ольга Сергеевна




